
 

 

 

 

 

Unione dei Comuni della Versilia 
Via Delatre, nr. 69 - SERAVEZZA – (LU) 

Tel.  0584-756275-6      Fax  0584-757192 
- C.F. 94009760466 - 

 

 

 

             NUMERO          DATA 

    3                  19.02.2018 
                       

  COPIA  

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO 
 

 

OGGETTO: Programma  triennale dei lavori e delle opere pubbliche per il  triennio  2018-

2020  ed elenco dei lavori e delle opere pubbliche relativo all'annualità 2018.         

 

             L’anno duemiladiciotto addi diciannove del mese febbraio di alle ore 17.30 nella Sala 

del Consiglio, posta nella sede del Comune di Camaiore, si è riunito il Consiglio dell’Unione in 

adunanza pubblica ed in seconda CONVOCAZIONE effettuata ai sensi di legge, nelle persone 

dei Sigg:                                                                     

BERNARDI DANIELE A MONTALTO NICOLA P 

DALLE LUCHE GRAZIANO P MUNGAI FRANCO P 

DEL DOTTO ALESSANDRO P MURZI BRUNO A 

FEDI PATRIZIA P NARDINI RACHELE P 

GALLENI ELISA A OLOBARDI EMANUELA A 

GIANNOTTI FABIO P POLACCI GRAZIELLA P 

GORI ALESSANDRA P POLI FABIO A 

GRECO VANESSA P ROSSI MATTEO P 

GUIDUGLI ORIETTA P TARABELLA RICCARDO P 

IACOMINI ALBERTO P VENE' DINO P 

LORENZONI GIAN PIERO P VERONA MAURIZIO P 

LUISI ELENA A     

MANCINI MARCELLO A     

MATTEI PATRIZIO P     

MENCHETTI IACOPO P     

 

Totale presenti  19       Totale assenti     7 

 

Assiste il Sig. SEGRETARIO Reggente DOTT. MICHELE PARENTI la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. Il Sig. AVV. ALESSANDRO DEL DOTTO nella sua 

qualita' di PRESIDENTE assume la presidenza e constatato legale il numero degli intervenuti, 

dichiara aperta la seduta e invita il Consiglio a discutere e a deliberare sull’oggetto su indicato 

compreso nell’ordine del giorno. 



 

 

 

IL CONSIGLIO 
 

 

Vista la proposta formulata con deliberazione di Giunta Esecutiva n.50 del 17/10/2017 
inerente la programmazione dei lavori e delle opere pubbliche per il triennio 2018/2020 e 
l’elenco dei lavori e delle opere pubbliche relativo all’annualità 2018; 

 

Accertato che la programmazione degli interventi inseriti nello schema triennale e 
nell’elenco annuale di cui alle allegate schede risulta essere adeguata al soddisfacimento 
dei fabbisogni, delle esigenze e delle priorità operative; 
 

Visti gli allegati pareri espressi ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. del 
18.8.2000 n. 267; 
 
CON LA SEGUENTE VOTAZIONE: 11 voti favorevoli, nessuno contrario e nr. 8 astenuti 
(Consiglieri: Fedi Patrizia, Giannotti Fabio, Greco Vanessa, Iacomini Alberto, Lorenzoni Gian 
Piero, Mattei Patrizio, Montalto Nicola e Polacci Graziella), espressi ed accertati alla presenza 
degli scrutatori nominati Dalle Luche, Greco e Montalto, da nr. 19 Consiglieri presenti, 

 

 

D E L I B E R A 
 

 

IL CONSIGLIO INOLTRE 

 
Stante l’urgenza, procede mettendo in votazione l’immediata eseguibilità del presente 
atto.  

Con la  votazione che riporta il seguente esito: 11 voti favorevoli, nessuno contrario e 
nr. 8 astenuti (Consiglieri: Fedi Patrizia, Giannotti Fabio, Greco Vanessa, Iacomini Alberto, 
Lorenzoni Gian Piero, Mattei Patrizio, Montalto Nicola e Polacci Graziella), espressi ed 
accertati alla presenza degli scrutatori nominati Dalle Luche, Greco e Montalto, da nr. 19 
Consiglieri presenti, 
 

PRENDE ATTO 
 

Che la presente deliberazione  NON viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma IV, D.Lgs. 267/2000, in quanto non riporta il voto favorevole  
espresso dalla maggioranza dei componenti. 

1) di approvare il programma dei lavori e delle opere pubbliche per il triennio 2018/2020, 
unitamente all’elenco dei lavori e delle opere pubbliche relativo all’annualità 2018, 
conformemente alle schede allegate al presente atto per costituirne parte integrante e 
sostanziale. 



 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO        3     del     19.02.2018   COPIA  

 

OGGETTO: Programma  triennale dei lavori e delle opere pubbliche per il  triennio  

2018-2020  ed elenco dei lavori e delle opere pubbliche relativo all'annualità 2018.    

 

U.O.C. PROPONENTE: PROGRAMMAZIONE - LAVORI PUBBLICI 
 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 in ordine alla REGOLARITA’ 

TECNICA, si esprime il seguente parere: F A V O R E V O L E 
 

Lì   19.02.2018                           IL RESPONSABILE DELLA U.O.C.   F.to: Ing. Francesco Vettori 

 
     

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue, 
 

IL PRESIDENTE  F.to AVV. ALESSANDRO DEL DOTTO   IL SEGRETARIOF.to DOTT. MICHELE 

PARENTI                                  
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 

 

 

IL SEGRETARIO DOTT. MICHELE PARENTI _____________________________________ 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (art.124 D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267)  
 

Certifico io sottoscritto Segretario, che copia della presente delibera è stata pubblicata il giorno 27.02.2018   

all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 
 

                                   IL SEGRETARIO 

                       F.to: DOTT. MICHELE PARENTI 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ (art. 134, D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è divenuta 

esecutiva ai sensi del III comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) in data  10.03.2018      

      

    IL SEGRETARIO 

                           F.to:      DOTT. MICHELE PARENTI 

_______________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i. IN ORDINE ALLA 
REGOLARITA’ CONTABILE, si esprime il seguente PARERE: 

 
        La presente proposta di deliberazione comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico/finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 
        di apportare al Bilancio di Previsione le variazioni di cui all’allegato. 
 

Lì         IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA  __________________ 
 


